2023 年６月 26 日

各  位

会社名 フィードフォースグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証グロース）

問合せ先 コーポレートチームマネージャー 鴫原 孝瑛

（TEL.03-5846-7016）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年５月期連結累計期間（2022 年６月１日から 2023 年５月 31 日）において、特別損失を

計上いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 個別決算

(ア) 関係会社株式評価損の計上

2023年５月24日開催の当社取締役会及び2023年6月26日開催の株式会社フラクタ（以下「フラクタ」

といいます。）における取締役会において、当社が保有する関係会社株式のうちフラクタについて、

今後の事業計画の見直しを行ったことに伴い、実質価額が著しく低下したと判断したため、当社の個

別決算において、関係会社株式評価損として295百万円を特別損失に計上することといたしました。

2. 連結決算

(ア) 本社移転に伴う減損損失の計上

2023年３年30日公表の「本社移転に関するお知らせ」に記載しましたとおり、当社グループで保

有する固定資産について、将来的な収益性を再検討した結果、減損損失として46百万円を特別損失

に計上することにいたしました。

(イ) のれん償却額の計上

上記１．個別決算（ア）関係会社株式評価損の計上に関連して、「連結財務諸表における資本連

結手続に関する実務指針」（日本公認会計士協会 会計制度委員会報告第７号）第32項の規定に基

づき、のれん償却額190百万円を特別損失に計上することにいたしました。

3. 2023 年 5 月期の業績予想について

上記２．連結決算（ア）本社移転に伴う減損損失の計上、（イ）のれん償却額の計上につきまし

ては、本日開示いたしました 2023年５月期通期連結業績予想に織り込んでいます。詳しくは、本日

開示の「2023年５月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上